



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
3º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO
DIVISÃO DE LEVANTAMENTO GENERAL DJALMA POLLI COELHO

Termo de Juntada por Anexação de Documento Nº 1176-Sec Aprov/4ª Sec/3º CGEO

Olinda, PE, 14 de julho de 2026.

Assunto: Solicitação de Pagamento – notas fiscais nº 6983 de 03/06/2026, nº 7065 de 01/07/2026 e nº 7066 de 01/07/2026 – D R F DA SILVA.

Anexos:

[1\) NF 6983 D R F DA SILVA.pdf](#)

[2\) NF 7065 D R F DA SILVA.pdf](#)

[3\) NF 7066 D R F DA SILVA.pdf](#)

1. Solicito o pagamento da fatura referente ao fornecimento de gêneros alimentícios pela empresa **D R F DA SILVA**, inscrita no CNPJ sob o nº **18.587.458/0001-54**, conforme as Notas Fiscais nº **6983**, no valor de **R\$ 552,00**, nº **7065**, no valor de **R\$ 1.682,00**, e nº **7066**, no valor de **R\$ 877,00**.

2. O pagamento deverá ser efetuado conforme o Empenho nº **2026NE000058**, emitido em **25/03/2026**, em conformidade com as condições estabelecidas no **Pregão SRP nº 90012/2025**, respeitando os prazos e demais condições previstas.

3. Por fim, declaro, sob as penas da Lei Penal e sem prejuízo das sanções administrativas e cíveis, e em conformidade com o BI nº 64, de 04/04/2025, do 3º CGEO, que as Notas Fiscais digitalizadas nº **6983**, de **03/06/2026**, nº **7065**, de **01/07/2026**, e nº **7066**, de **01/07/2026**, emitidas pela empresa **D R F DA SILVA**, apresentadas no presente processo, são autênticas, assumindo o mesmo poder de prova que os documentos originais.

Chefe do Aprovisionamento

Documento **assinado eletronicamente**, por meio de **assinatura simples**, pelo(a) _____
_____ em 14/07/2026, às 10:22 conforme



horário oficial de Brasília, com fundamento no §3º, art. 4º, do Decreto nº 10.543 de 13/11/2020 da Presidência da República.

Código de verificação: k8ig-H5Sn-XSGI-g46r

RECEBEMOS DE D R F DA SILVA COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E SEVIÇO OS PRODUTOS DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTOIDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 6983
Série 1



D R F DA SILVA COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E SEVIÇO

Rua Amaro Duarte 46 - CEP: 50.820-450 - Afogados - Recife/PE - Fone: 8121500935

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0-Entrada
1-Saída

1

**Nº 6983
SÉRIE 1
FOLHA 01/01**



CHAVE DE ACESSO
26260618587458000154550010000069831953116494

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
126260065973528 04/06/2025 14:49:14

INSCRIÇÃO ESTADUAL
0539978-59

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ/CPF
18.587.458/0001-54

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
TERCEIRA DIVISAO DE LEVANTAMENTO

CNPJ/CPF
09.590.314/0001-66

INSCRIÇÃO ESTADUAL
ISENTO

DATA EMISSÃO
03/06/2026

ENDEREÇO
av joaquim nabuco 1687 ANDAR 1

BAIRRO
guardalupe

CEP
53.240-650

DATA SAÍDA
03/06/2026

MUNICÍPIO
Olinda

FONE/FAX

UF
PE

HORA SAÍDA
16:57:00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS
0,00

VALOR DO ICMS
0,00

BASE DE CÁLC. DO ICMS SUBST.
0,00

VALOR DO ICMS SUBST.
0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
552,00

VALOR DO FRETE
0,00

VALOR DO SEGURO
0,00

DESCONTO
0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS
0,00

VALOR DO IPI
0,00

VALOR TOTAL DA NOTA
552,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
0 - Emitente 2 - Terceiros 4 - Destinatário Próprio
1 - Destinatário/Remetente 3 - Emitente Próprio 9 - Sem Frete

9

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO
- - - CEP:

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE
0

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO
0.0

PESO LÍQUIDO
0.0

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR	VALOR TOTAL	B. CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1206	COENTRO	20087020	0102	5102	un	40,0000	2,15000	86,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1235	ALFACE IN NATURA CRESPA	07051100	0102	5102	un	50,0000	1,85000	92,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1235	ALFACE IN NATURA LISA	07051100	0102	5102	un	50,0000	1,85000	92,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1206	INHAME IN NATURA	07143000	0102	5102	kg	40,0000	6,40000	256,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ITEM 119	FERMENTO	11010010	0102	5102	kg	5,0000	5,00000	25,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL
PE

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS
0,00

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN
0,00

VALOR DO ISSQN
0,00

DADOS ADICIONAIS

OBSERVAÇÕES
I - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL";II - "NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI".
3DL
EMPENHO 2026NE000058
PIX dr.materiaseservico@gmail.com
Valor aproximado dos tributos:
R\$ 25,21 federais
R\$ 38,43 estaduais
Fonte: IBPT/empresometro.com.br 8AFAC7

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE D R F DA SILVA COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E SEVIÇO OS PRODUTOS DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTOIDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 7065
Série 1



D R F DA SILVA COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E SEVIÇO

Rua Amaro Duarte 46 - CEP: 50.820-450 - Afogados - Recife/PE - Fone: 8121500935

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0-Entrada
1-Saída

1

Nº 7065
SÉRIE 1
FOLHA 01/01



CHAVE DE ACESSO
26260718587458000154550010000070651389680071

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
126260077644933 04/06/2025 14:49:14

INSCRIÇÃO ESTADUAL
0539978-59

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ/CPF
18.587.458/0001-54

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
TERCEIRA DIVISAO DE LEVANTAMENTO

CNPJ/CPF
09.590.314/0001-66

INSCRIÇÃO ESTADUAL
ISENTO

DATA EMISSÃO
01/07/2026

ENDEREÇO
av joaquim nabuco 1687

BAIRRO
guardalupe

CEP
53.240-650

DATA SAÍDA
01/07/2026

MUNICÍPIO
Olinda

FONE/FAX

UF
PE

HORA SAÍDA
08:39:00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLC. DO ICMS SUBST.	0,00	VALOR DO ICMS SUBST.	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	1.682,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	1.682,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
0 - Emitente 2 - Terceiros 4 - Destinatário Próprio
1 - Destinatário/Remetente 3 - Emitente Próprio 9 - Sem Frete

9

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO
. - - - CEP:

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE
0

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO
0.0

PESO LÍQUIDO
0.0

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR	VALOR TOTAL	B. CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1206	INHAME	20087020	0102	5102	kg	160,0000	6,40000	1.024,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1206	ALFACE CRESPA	07143000	0102	5102	un	60,0000	1,85000	111,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1235	ALFACE LISA	07051100	0102	5102	un	60,0000	1,85000	111,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1235	COENTRO	07051100	0102	5102	kg	40,0000	2,15000	86,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5100	CEBOLINHA	08051000	0102	5102	un	40,0000	8,75000	350,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL PE	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN 0,00	VALOR DO ISSQN 0,00
---------------------------	----------------------------------	----------------------------------	------------------------

DADOS ADICIONAIS

OBSERVAÇÕES
I - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL";II - "NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI".
EMPENHO 2026NE000058
000577425847-1
Valor aproximado dos tributos:
R\$ 25,21 federais
R\$ 38,43 estaduais
Fonte: IBPT/empresometro.com.br 8AFAC7

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE D R F DA SILVA COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E SEVIÇO OS PRODUTOS DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTOIDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 7066

Série 1



D R F DA SILVA COMÉRCIO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO E SEVIÇO

Rua Amaro Duarte 46 - CEP: 50.820-450 - Afogados - Recife/PE - Fone: 8121500935

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0-Entrada1-Saída

Nº 7066

SÉRIE 1

FOLHA 01/01



CHAVE DE ACESSO

26260718587458000154550010000070661739731637

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0539978-59

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ/CPF

18.587.458/0001-54

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

126260077647268 04/06/2025 14:49:14

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

TERCEIRA DIVISAO DE LEVANTAMENTO

CNPJ/CPF

09.590.314/0001-66

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

DATA EMISSÃO

01/07/2026

ENDEREÇO

av joaquim nabuco 1687

BAIRRO

guardalupe

CEP

53.240-650

DATA SAÍDA

01/07/2026

MUNICÍPIO

Olinda

FONE/FAX

UF

PE

HORA SAÍDA

08:43:00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLC. DO ICMS SUBST.	0,00	VALOR DO ICMS SUBST.	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	877,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	877,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

0 - Emitente2 - Terceiros4 - Destinatário Próprio

1 - Destinatário/Remetente3 - Emitente Próprio9 - Sem Frete

CÓDIGO ANTT

9

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

--- CEP:

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

0

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

0.0

PESO LÍQUIDO

0.0

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR	VALOR TOTAL	B. CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1206	INHAME	20087020	0102	5102	kg	40,0000	6,40000	256,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1206	ALFACE CRESPA	07143000	0102	5102	un	50,0000	1,85000	92,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1235	ALFACE LISA	07051100	0102	5102	un	50,0000	1,85000	92,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1235	COENTRO	07051100	0102	5102	un	40,0000	2,15000	86,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5100	CEBOLINHA	08051000	0102	5102	un	40,0000	8,75000	350,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

PE

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

0,00

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

0,00

VALOR DO ISSQN

0,00

DADOS ADICIONAIS

OBSERVAÇÕES

I - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL";II - "NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI".

EMPENHO 2026NE000058

000577425847-1

Valor aproximado dos tributos:

R\$ 25,21 federais

R\$ 38,43 estaduais

Fonte: IBPT/empresometro.com.br 8AFAC7

RESERVADO AO FISCO



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
3º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO
DIVISÃO DE LEVANTAMENTO GENERAL DJALMA POLLI COELHO

Certidão Nº 271-Sec Aprov/4ª Sec/3º CGEO

Olinda, PE, 14 de julho de 2026.

Assunto: certidão da comissão de recebimento.

Recebi, sem alterações, os artigos constantes nas notas fiscais nº 6983, de 03/06/2026; nº 7065, de 01/07/2026; e nº 7066, de 01/07/2026.


Auxiliar do 1º Grupo de Aquisição de Geoinformação



Documento **assinado eletronicamente**, por meio de **assinatura simples**, pelo(a) 
 em 14/07/2026, às 10:26 conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no §3º, art. 4º, do Decreto nº 10.543 de 13/11/2020 da Presidência da República.

Código de verificação: YVwn-2Q7j-PWxR-uPXL



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
3º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO
DIVISÃO DE LEVANTAMENTO GENERAL DJALMA POLLI COELHO

Despacho Nº 619-Sec Aprov/4ª Sec/3º CGEO

Olinda, PE, 14 de julho de 2026.

Assunto: despacho do OD autorizando pagamento.

Autorizo a emissão da ordem bancária no valor correspondente às notas fiscais nº 6983, de 03/06/2026; nº 7065, de 01/07/2026; e nº 7066, de 01/07/2026.


Chefe do 3º Centro de Geoinformação



Documento **assinado eletronicamente**, por meio de **assinatura simples**, pelo(a) 
 14/07/2026, às 13:48 conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no §3º, art. 4º, do Decreto nº 10.543 de 13/11/2020 da Presidência da República.

Código de verificação: PbwK-SNAT-L1yA-6BZ0